
VID lūdz uzsākt kriminālvajāšanu pret futbola kluba amatpersonu par izvairīšanos
no nodokļu nomaksas

https://www.vid.gov.lv/lv/jaunums/vid-ludz-uzsakt-kriminalvajasanu-pret-futbola-kluba-amatpersonu-par-izvairisanos-no-

Publicēts: 09.10.2023. Jaunumi  Nodokļu un muitas policija

Valsts ieņēmumu dienesta (VID) Nodokļu un muitas policijas pārvalde 2023. gada augustā nosūtīja Nodokļu un muitas lietu

prokuratūrai kriminālvajāšanas uzsākšanai, kriminālprocesu pret kāda futbola kluba amatpersonu par izvairīšanos no pievienotās

vērtības nodokļa nomaksas vairāk nekā 35 000 eiro apmērā.

Pirmstiesas izmeklēšanas laikā noskaidrots, ka kāda futbola kluba amatpersona laika periodā no 2019. janvāra līdz 2021. gada

decembrim par maksu sniedza reklāmas pakalpojumus un organizēja futbola treniņu nodarbības bērniem un jauniešiem, šajā laika

posmā gūstot ienākumus vairāk nekā 201 000 eiro.   

Gūstot ieņēmumus no saimnieciskās darbības (pakalpojumu sniegšanas), futbola kluba amatpersona izvairījās no nodokļu

nomaksas, neiemaksājot valsts budžetā pievienotās vērtības nodokli, kā rezultātā nodarot valstij zaudējumus vairāk nekā 35 000

eiro apmērā.

Kriminālprocess 2023. gada augustā nosūtīts kriminālvajāšanas uzsākšanai pēc noziedzīga nodarījuma pazīmēm, kas paredzētas

Krimināllikuma 218.panta otrajā daļā par izvairīšanos no nodokļu nomaksas. Kriminālvajāšanu lūgts uzsākt pret vienu personu.

Saskaņā ar Kriminālprocesa likuma 19. pantu neviena persona netiek uzskatīta par vainīgu, kamēr tās vaina noziedzīga nodarījuma

izdarīšanā netiek konstatēta Kriminālprocesa likumā noteiktajā kārtībā.          

https://www.vid.gov.lv/lv
https://www.vid.gov.lv/lv/jaunumi?category%255B1335%255D=1335
https://www.vid.gov.lv/lv/jaunumi?category%255B993%255D=993
https://likumi.lv/ta/id/107820-kriminalprocesa-likums


nodoklu-nomaksas


	VID lūdz uzsākt kriminālvajāšanu pret futbola kluba amatpersonu par izvairīšanos no nodokļu nomaksas

